関甲信支部発第 26-05

平成 26年 8月 1日

会員各位

                              日臨技関甲信支部

支部長 大澤 智彦

（公印省略）

第 17回関甲信支部・首都圏支部輸血検査研修会(ご案内)

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 17回関甲信支部・首都圏支部輸血検査研修会を下記の要領で開催致します。会員の皆様の

ご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

テ ー マ  ： 自己血輸血の安全管理と輸血感染症について

日 時  ： 平成 26年 11月 16日（日）9時 30分より 16時 30分（受付 8時 45分～）

場 所  ： 山梨県ＪＡ会館 大ホール 中央線甲府駅より徒歩 15分

〒400-0035 山梨県甲府市飯田 1－1－20 Tel: 055-223-3593

 http://www10.ocn.ne.jp/~ks3244/index.html

募 集 定 員  ： 250名（先着順）

午前の部 ～自己血輸血の安全管理～

講 演 1「安全な自己血輸血と検査技師の役割」

順天堂大学医学部 輸血学 岩尾 憲明 先生

講 演 2「埼玉県合同輸血療法委員会としての取り組み」

防衛医科大学校病院 輸血血液浄化療法部 坂口 武司 技師

講 演 3「自己血認定看護師が行う自己血管理について」

山梨大学医学部附属病院 看護部  山中 浩代看護師

午後の部  ～輸血感染症について～

講 演 4 「HBV再活性化と高感度 HBs抗原定量の有用性（ランチョンセミナー）」

富士レビオ株式会社 学術サービス部 江川 孝則 先生

講 演 5 「最近の輸血感染症について（仮題）」

日本赤十字社 中央血液研究所  佐竹 正博 先生

講 演 6 「当院における輸血前後感染症検査の取組み」

自治医科大学附属病院 輸血・細胞移植部 菅野 直子 技師

参 加 費  ： 会員 4,000円 ／ 非会員 7,000円 （事前振込み制）

申し込み期間 ： 平成 26年 9月 1日（月）～9月 30日（火）

申し込み方法 ： 日臨技 HP会員専用ページから会員専用サイトへログインし、生涯教育より研修

会を選択してお申込下さい。振り込み先と事項をメールにてお知らせします。

指定口座への入金は、お申込後 10日以内にお願い致します。

なお、非会員・賛助会員およびホームページからの登録が困難な方は別紙FAX申

し込み用紙を関甲信支部HPからダウンロードしてお申し込み下さい。

http://www10.ocn.ne.jp/~ks3244/index.html

問合せ先

     〒401-0301 山梨県南都留郡富士河口湖町船津 6663-1

山梨赤十字病院 検査課 中野 賢一

Tel/FAX 0555-72-5508

Ｅ－mail: senanaw1gp@ybb.ne.jp

緊急時連絡先：山梨県ＪＡ会館 Tel: 055-223-3593

mailto:senanaw1gp@ybb.ne.jp